

Protokół Nr XV/20

sesji Rady Miasta Działdowo

odbytej w dniu 23 stycznia 2020 roku, w sali zamkowej, pod przewodnictwem **pana Romualda REMISZEWSKIEGO** - Przewodniczącego Rady Miasta.

Sesja trwała w godz. 10⁰⁰ - 14⁰⁰.

Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - uczestniczy 20 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz Miasta

Pan Andrzej WIŚNIEWSKI - Zastępca Burmistrza Miasta

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta

Pan Jakub ZIĘTY - Radca prawny Urzędu Miasta

Pan Jerzy GIEZEK – Przewodniczący Rady Seniorów

Pan Kazimierz KORDECKI – Przewodniczący Zarządu EZG „Działdowszczyzna”

Pan Adam BOROWSKI – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji

Pan Leszek GÓRALSKI – Komendant Powiatowy PSP

Prezesi spółek miejskich

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta

Przewodniczący Zarządów Osiedli

Mieszkańcy Miasta

Przedstawiciele lokalnych mediów

Przebieg sesji

Pkt 1

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdził jej prawomocność, powitał uczestników obrad oraz tych wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem elektronicznych środków masowego przekazu.

Przewodniczący Rady – poinformował, że pan Burmistrz prosił aby w tym miejscu nastąpiło wręczenie czujników czadu (tlenku węgla).

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – podziękował panu Pawłowi Wólkowskiemu Komendantowi Straży Miejskiej, Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego za zakup tych czujników. Czujniki te (176 sztuk), zostaną przekazane na ręce prezesa PGKiM pana Sławomira Pszennego. Liczba zakupionych czujników w zupełności zaspokoi potrzeby zasobu komunalnego Gminy-Miasto Działdowo, stwierdził Burmistrz.

Pan Paweł WÓLKOWSKI - Komendant Straży Miejskiej – poinformował, że jest to kolejny etap działań rozpoczętych już w roku ubiegłym, gdzie do mieszkańców trafiło 35 czujników tlenku węgla. Oprócz zakupu czujników Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta od wielu lat prowadzi akcję informacyjną pn. „Czad cichy zabójca”, gdzie do mieszkańców w celu poprawy bezpieczeństwa trafiają ulotki dotyczące tego zagrożenia.

Pan Paweł Wólkowski poinformował, że Straż Miejska dysponuje miernikiem tlenku węgla i może sprawdzić czy w pomieszczeniu jest niebezpieczny tlenek węgla.

Pan Sławomir PSZENNY - Prezes PGKiM – podziękował panu Komendantowi za zakup czujników. Pan prezes poinformował, że PGKiM włączył się do akcji i dokupił partię czujników, które zostaną rozdysponowane dla mieszkańców zasobu komunalnego. Były przypadki, gdzie te czujniki sprawdziły się, ratując życie. Wydatek jest naprawdę niewielki, a życie ludzkie jest najważniejsze podkreślił pan Pszenny. Dziękuję za zakup tych czujników.

Przewodniczący Rady – podziękował panu Burmistrzowi za

Ad. pkt 2.

Zmiany w porządku dziennym sesji :

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do radnych czy są jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – zwrócił się z propozycją aby Wysoka Rada pochyliła się nad projektem uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie-Miasto Działdowo w roku szkolnym 2019/2020 w celu ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców. To pierwsza propozycja. Druga propozycja: aby na dzisiejszej sesji wysłuchać informacji nt. gospodarki odpadami, którą przedstawi Przewodniczący Zarządu EZG „Działdowszczyzna” pan Kazimierz Kordecki.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt tej uchwały był opiniowany na wczorajszej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Radny pan Leszek SOSNÓWKA – zgłosił wniosek aby jako dodatkowy punkt wprowadzić podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo.

Przewodniczący Rady zaproponował aby informacja nt. zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą przedstawi pan Kordecki była jako punkt **8** porządku obrad natomiast po punkcie 17, jako punkt **18** – podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie-Miasto Działdowo w roku szkolnym 2019/2020 w celu ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców. Punkt **19** – podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy są jakieś inne propozycje? Innych propozycji nie było wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez pana Burmistrza.

Rada – 20 głosami „za” - przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych w sprawie przyjęcia drugiego wniosku. Rada – 20 głosami „za” – przyjęła drugi wniosek.

(Protokoły z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu)

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji.
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady.
6. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.
7. Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
8. Informacja Przewodniczącego EZG „Działdowszczyzna” o zmianie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2020 na terenie Gminy-Miasto Działdowo Rokiem Jubileuszu 100-lecia przyłączenia Działdowa do Polski.
10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/39/19 Rady Miasta Działdowo z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Działdowo na rok 2020.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Działdowo na rok 2020.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Miasta Działdowo na rok 2020.
15. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uznania za pomniki przyrody.
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo.
17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo.
18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie-Miasto Działdowo w roku szkolnym 2019/2020 w celu ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców.
19. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 3.

Przyjęcie protokołu XIV sesji

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XIV sesji został sporządzony i był do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu? Przewodniczący stwierdził, że nie ma uwag do protokołu z XIV sesji. Przewodniczący zwrócił się do radnych z propozycją o przyjęcie protokołu bez odczytywania - „jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznaję że rada propozycję przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XIV sesji Rady Miasta Działdowo.

Rada - 20 głosami „za”, tj. jednogłośnie przyjęła protokół z XIV sesji.

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 4.

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie zostało złożone na piśmie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 5.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz Miasta przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (tj. od 19.12.2019 r. do 22.01.2020 r.) w tym z wykonania uchwał Rady. Sprawozdanie zostało złożone na piśmie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 6.

Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz Miasta poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie odbywały się żadne zgromadzenia, spotkania.

Ad. pkt 7.

Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady - zwrócił się do przewodniczących komisji stałych o przedstawienie sprawozdań.

Pan Paweł ŚWIĄTEK - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, że Komisja odbyła swoje posiedzenie 22 stycznia 2020 r.

Komisja przyjęła Plan pracy na rok 2020. Wysłuchała informacji pana Burmistrza na temat spotkania z rodzicami uczniów oraz nauczycielami Szkoły Podstawowej nr 1 w Działdowie w dniu 13 stycznia 2020 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie-Miasto Działdowo w roku szkolnym 2019/2020 w celu ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców.

Pan Jerzy CYBULSKI – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 20 stycznia 2020 r. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie odmowy uznania za pomniki przyrody. Komisja przyjęła Plan pracy na rok 2020.

Pan Adam SZCZYPIŃSKI - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła posiedzenie w dniu dzisiejszym tj. 23 stycznia 2020 r. Komisja przyjęła Plan pracy komisji na rok 2020.

Pan Andrzej PRZYBYSZEWSKI – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego poinformował, że Komisja odbyła swoje posiedzenie 20 stycznia br. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Miasta:

- w sprawie ustanowienia roku 2020 na terenie Gminy-Miasto Działdowo Rokiem Jubileuszu 100-lecia przyłączenia Działdowa do Polski,
- w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,
- w sprawie zmiany uchwały nr IV/39/19 Rady Miasta Działdowo z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Komisja opracowała i przyjęła Plan pracy na rok 2020.

Pan Leszek SOSNÓWKA - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła dwa posiedzenia tj. w dniu 19 grudnia 2019 r. i 23 stycznia 2020 r. Podczas tych posiedzeń wstępnie rozpatrzono skargi na

działalność Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta. Komisja przyjęła Plan pracy Komisji na 2020 rok.

Pan Patryk PIEKARSKI – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu dzisiejszym tj. 23 stycznia. Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2019. Komisja opracowała i przyjęła Plan pracy na rok 2020.

Następnie Komisja omówiła protokół kontroli kompleksowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Działdowie. Państwo radni otrzymali ten protokół w materiałach sesyjnych.

Komisja omówiła również wyniki kontroli Burmistrza w zakresie działalności Straży Miejskiej.

Kierownik Zespołu kontrolnego pan Jerzy Cybulski przedstawił wyniki kontroli.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta pan Zenon GAJEWSKI – zgłosił wniosek aby minutą ciszy uczcić 157 rocznicę wybuchu powstania styczniowego. Wiceprzewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie.

Ad. pkt 8.

Informacja Przewodniczącego EZG „Działdowszczyzna” o zmianie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Rady pan Romuald REMISZEWSKI – zwrócił się o zabranie głosu przez Przewodniczącego Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” pana Kazimierza Kordeckiego.

Pan Kazimierz KORDECKI - Przewodniczący EZG „Działdowszczyzna” podziękował za zaproszenie na sesję. Poinformował, że jest to kolejna sesja w której uczestniczy w temacie zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami.

Pan Kordecki poinformował, że gospodarka odpadami opiera się na trzech ustawach, ustawie o ochronie środowiska, o odpadach oraz o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ta ostatnia w sposób jednoznaczny określa zadania dla samorządów jak i mieszkańców. EZG realizuje te zadania zgodnie z uchwałami samorządów, które powierzyły te zadania Związkowi. W skład EZG wchodzi 12 samorządów – są to wszystkie gminy z powiatu działdowskiego, gminy z powiatu nidzickiego, miasto Lubawa i Gmina Grodziczno. Na

początku Związek realizował zadania 120 tys. mieszkańców teraz obsługuje nieco ponad 115 tys. mieszkańców.

Przewodniczący EZG wyjaśnił czym spowodowana jest podwyżka cen za śmieci. Na tę podwyżkę mają wpływ następujące czynniki: produkujemy coraz więcej śmieci, co związane jest ze wzrostem konsumpcji, więcej zarabiamy, więcej wydajemy na żywność. Z roku na rok jest coraz mniej mieszkańców. Mieszkańców ubywa, a śmieci przybywa. Mieszkańcy nie składają deklaracji bądź zaniżają liczbę domowników. Często odpady z tych mieszkań znajdują się w koszach ulicznych, bądź innych różnych miejscach za których sprzątanie płać wszyscy mieszkańcy. Wzrost najniższego wynagrodzenia, które obecnie wynosi 2600 brutto nie jest zachęcające dla osób bezrobotnych, brak jest chętnych do pracy tym samym wzrosły ceny i usługi. Dodatkowo wzrost opłat środowiskowych. Nie wszystkie odpady nadają się do recyklingu np. popiół czy odpady zmieszane niesegregowane. Trafiają one na wysypisko w Zakrzewie, za każdą tonę popiołu trzeba zapłacić 290 zł opłaty środowiskowej, a za tonę odpadów zmieszanych 270 zł. Do tego dochodzą rosnące ceny paliwa i energii, które mają wpływ na koszty gospodarowania odpadami. Od 2020 r. firma odbierająca odpady na terenie miasta Działdowa otrzyma 268,38 zł za każdą tonę dostarczonych odpadów. Urealniono przychody firm, jeżeli w przyszłości masa odpadów wzrośnie, być może czeka nas kolejna podwyżka. W 2020 r. za odpady segregowane będziemy płacić 18 zł od osoby, za odpady niesegregowane - 54 zł.

Przewodniczący Rady podziękował panu Kordeckiemu za przekazane informacje.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy są zapytania do pana Przewodniczącego EZG?

Radny pan Zbigniew KOCIELA – podziękował panu Kordeckiemu za bogatą w treść prezentację. Zwrócił uwagę, że jest w EZG miejsce, w którym prowadzona jest edukacja dla grup, które odwiedzają Związek. Radny stwierdził, że sytuacja powinna być odwrotna, że to Związek powinien wyjść do ludzi, edukować, aby usprawnić model segregowania śmieci, aby tych śmieci niesegregowanych było jak najmniej, żeby koszt był jak najniższy. Edukację powinno się przeprowadzać już w szkołach, należałoby w tą wiedzę zaopatrywać dzieci, młodzież gdyż problem śmieci będzie narastał. Stąd pytanie jaką ma pan wizję w tej kwestii aby rozwiązać tą sytuację patrząc daleko w przyszłość.

Pan Kazimierz KORDECKI – mamy taką salę konferencyjno-edukacyjną Ja jeżdżę po wszystkich sesjach, spotkaniach jak są takie zapotrzebowania. Mamy kilka prezentacji stosownych do środowisk, wydajemy materiały które promują selektywną zbiórkę. Ponad 20 tys. wydaliśmy tych materiałów, wszystkie spółdzielnie mieszkaniowe otrzymały tego typu materiały. Są artykuły prasowe w których mówiło się na temat selektywnej zbiórki. My

wszyscy, państwo jako radni powinniśmy zajmować się tą edukacją, tym aby usprawnić gospodarkę odpadami. Filmu nie nagrywaliśmy, bo jest bardzo drogi i w krótkim czasie antenowym nie pokaże wszystkiego. Mamy na ul. Przemysłowej ścieżkę edukacyjną, która pokazuje na planszach jak przebiega proces zbiórki śmieci. Przyjeżdżają do nas szkoły nie tylko z naszego terenu, ale też z powiatu mławskiego. W placówkach oświatowych realizowany jest program edukacyjny. Na temat segregacji mówi się obecnie bardzo dużo. Jeżeli radni przyjadą, pójdą na tą linię sortowniczą i zobaczą jak ten proces przebiega na ile frakcji trzeba to rozłożyć. Samorzady występują abym przyjeżdżał na zebrania wiejskie, aby mówić o tej segregacji. Będziemy odpowiadali na każdą inicjatywę, na każdy pomysł w tym zakresie. Teraz będzie kolejna edycja naklejki na pojemniki aby wizualnie mieszkańcy wiedzieli gdzie co mają wrzucać.

Pan Kordecki poinformował, że mieszkańcy miasta Działdowa doskonale radzą sobie z segregacją śmieci na tle innych samorządów należących do Związku. Rozmawiałem z prezesami spółdzielni mieszkaniowych, tam powinniśmy zmienić strukturę pojemników w altankach. Powinien być jeden pojemnik na plastik, jeden na papier, jeden na szkło, dwa na BIO, a stoi pięć pojemników na odpady zmieszane. Na odpady zmieszane powinny stać dwa pojemniki a gro na segregowane. Powinniśmy zmienić wolumen odpadów zmieszanych z 12 tyś. ton w perspektywie do dwóch lat na 6 tyś. ton. Żeby zwiększyć ilość odpadów segregowanych (za tonę płacimy 230 zł, a za zmieszane płacimy 385 zł), tym samym pomniejszając koszty funkcjonowania systemu, odpadów zmieszanych powinno być coraz mniej, a segregowanych coraz więcej. Zarządcy spółdzielni mieszkaniowych powinni rozmawiać z mieszkańcami na temat segregacji odpadów, bo jeżeli mówią, że plakaty są za duże żeby powiesić na drzwiach to niestety, ale za śmieci będą płacić drożej.

Radny pan Leszek GOŁĘBIEWSKI – dwa pytania do pana przewodniczącego - czy na wysypisko w Zakrzewie przyjmowane są odpady z poza Związku, ile tego jest, a jeżeli tak to czy obowiązują inne stawki przyjmowania tych odpadów? Drugie pytanie: za tonę popiołu czy innych odpadów odprowadzamy bardzo duże pieniądze, „Działdowszczyzna” zajmuje się tą całą obróbką a później wychodzi, że tych pieniędzy nie zostaje dla niej. Kto najczęściej na tych odpadach w Polsce zarabia, kto tą żywą gotówkę bez pracy pobiera?

Pan Kazimierz KORDECKI – poinformował, że są przyjmowane odpady z poza Związku, bowiem Urząd Marszałkowski zwrócił się z pismem do tych którzy zarządzają instalacjami regionalnymi. Instalacja odpadów komunalnych w Olsztynie ma możliwości przetwarzania tych odpadów, które są wytworzone w stosunku do mocy przerobowej. Dlatego wyraziłem zgodę, na podstawie tego pisma. Zarząd był poinformowany o tym, że przyjmujemy frakcję pobudowlaną na składowisko w Zakrzewie w granicach 1000 ton

miesięcznie. Jest to odpłatnie, stawka jest negocjowana przez prezesa spółki, który zarządza tym składowiskiem i jest ona wyższa od tej, która obowiązuje nas działających w ramach systemu. Podjęliśmy uchwałę i stawki te są droższe o 30 % dla tych podmiotów, które funkcjonują poza systemem.

Odnosnie drugiego pytania radnego pan Kordecki wyjaśnił, że nie może odpowiedzieć na to pytanie. Wyjaśnił, że zakład komunalny działa non profit. Po to został powołany Związek, żeby funkcjonować i realizować określone zadania gmin. Nie po to, żeby generować jakieś zyski. Spółka może mieć określony zysk. Ktoś na pewno zarabia jakieś pieniądze, jakieś prywatne instalacje. Bardzo duże są opłaty za korzystanie ze środowiska, które z roku na rok są coraz wyższe.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz- odnośnie drugiego pytania, taka wiedza medialna, że najwięcej zarabiają ci, którzy prowadzą nielegalne wysypiska śmieci, a potem je podpalają. Najczęściej są to śmieci pochodzące z UE, przyjmują te śmieci, zobowiązują się że zostanie to zutylicowane. Potem utylizują podpalając je. My na takie rzeczy nie możemy sobie pozwolić stąd takie duże koszty, które niestety z roku na rok rosną.

Radny pan Leszek GOŁĘBIEWSKI – do pana Kordeckiego - w Zakrzewie będzie coraz więcej tych śmieci, to prędzej czy później zabraknie miejsca. Pytanie na ile lat przewiduje pan miejsca na te śmieci? Jeżeli przyjmujemy śmieci z poza to powinniśmy zarobić na to składowisko.

Pan Kazimierz KORDECKI – wyjaśnił, że przy kalkulacji stawki, która obowiązuje za deponowanie odpadów na składowisku jest uwzględniana stawka na budowę nowego składowiska. Są odkładane pieniądze do tej pory było 20% w stosunku do wartości na odnowę instalacji. Odnosnie składowania odpadów, to jeszcze 10 lat powinniśmy przyjmować. Mamy możliwość wybudowania przy tym składowisku następną kwaterę – ta jest na 320 tys. m³, druga kwatera będzie na 450 tys. m³. Składowisko, które jest w Zakrzewie ta instalacja będzie ciągle rozbudowywana. Mamy tam miejsce pod wybudowanie własnej oczyszczalni ścieków w perspektywie. Przy budowie takiej instalacji to składowisko budowaliśmy przy udziale środków własnych, kosztowało 3 500 000 zł, dodatkowo uzyskaliśmy pomoc Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w zakresie pożyczki nisko oprocentowanej z możliwością dłuższego terminu spłaty.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz- uzupełniając wypowiedź pana Kordeckiego, że pomimo wzrostu konsumpcji w tej prezentacji, którą pan Przewodniczący pokazywał na przyszły rok nie zaplanowano wzrostu śmieci, które trafią do Zakrzewa, ponieważ zakłada się żeby coraz mniej śmieci trafiało na wysypisko a coraz więcej odzyskiwać w postaci tej selektywnej zbiórki, wtedy coraz mniej śmieci będzie trafiać na wysypisko.

Radny pan Piotr DEMSKI – mieszkam w zasobach spółdzielni i mam takie spostrzeżenia od dłuższego czasu, że niestety będziemy płacić po 54 zł za śmieci, a jak tak dalej będzie to po 104 zł. Zgłosiłem już na Policję aby ten proceder zlikwidować. Z piątku na sobotę i soboty na niedzielę młodzi ludzie, którzy są chyba pod wpływem jakiś środków odurzających przewracają te pojemniki ze śmieciami, mieszając wszystko. W poniedziałek osoba, która sprząta klatki cały dzień musi poświęcić na to aby posegregować ten bałagan. Dojdzie do tego, że trzeba będzie wyznaczyć osobę, która będzie przyjmowała te śmieci w określonych godzinach.

Pan Kazimierz KORDECKI – rozmawiałem z prezesami spółdzielni na ten temat. Jest to kwestia zarządców. Apelowałem dzisiaj do Komendanta Straży, teraz do Komendanta Policji, są dzielnicowi mają określony zakres obowiązków proponuję aby Policja przypatrzyła się temu.

Radny pan Marek DWÓRZNIK – dobrym rozwiązaniem i też pomniejszeniem kosztów na odbiór odpadów komunalnych będą spalarnie. Czy ma pan informację kiedy się wybuduje taką spalarnię w naszym województwie? Czy my jako Związek Gmin „Działdowszczyzna” w przyszłości planujemy żeby wysypisko przebudowywać na biogazownię? Uważam, że byłoby to najlepszym rozwiązaniem dla środowiska i kieszeni mieszkańców.

Pan Kazimierz KORDECKI – odpowiedział, że planowana jest taka spalarnia w Olsztynie. Zakończenie tej inwestycji planowane jest w 2020 r. W spalarni będzie zbudowany kocioł, w którym będzie spalane 100 tys. odpadów. Mamy podpisaną umowę z MPEC Olsztyński na dostawę 7 tys. ton tej frakcji. Zmieszane odpady komunalne nie mogą być spalane, o tym mówi nowelizacja ustawy, mogą być tylko spalane odpady, które stanowią frakcję energetyczną.

Radny pan MAĆKOWIAK – zbliżają się zebrania wspólnot, które dostały informacje o podwyżce cen i jaka jest możliwość nawiązania współpracy oraz dostarczenie materiałów promocyjnych aby wspólnoty mogły ze swoimi lokatorami zapoznać się z tymi informacjami?

Pan Kazimierz KORDECKI – wyjaśnił, że materiały promocyjne znajdują się na ul. Przemysłowej. Wystarczy po nie podjechać i będziemy je wszystkim chętnym udostępniali.

Pan Grzegorz Przybylski – członek Zarządu Osiedla nr 3 – w kwestii uzupełnienia próśb poprzedników. Osiedle nasze zamieszkują większość osób starszych i niepełnosprawni. Mam prośbę o dodrukowanie, wydanie i przekazanie indywidualnie na budynki jednorodzinne materiałów, aby można je było rozwiesić przy pojemnikach, w kuchni,

przedpokoju. Ulotki kolorowe, samoprzylepne określające wyraźnie, jasno struktury, żeby to ułatwiło mieszkańcom segregację.

Pan Kazimierz KORDECKI – poinformował, że w zabudowie jednorodzinnej nie robić nic więcej niż to co jest napisane na worku. Informacja na worku zwiera treść co należy wrzucić do worka, a czego nie wrzucać w zakresie szkła, papieru, plastiku i bioodpadów. Co do zabudowy wielorodzinnej i segregacji zbiorczej są drukowane i wywieszane informacje jak segregować odpady.

Przewodniczący Rady pan Romuald REMISZEWSKI – podziękował Panu Kordeckiemu za udzielenie obszernej informacji na sesji. Myślę, że mieszkańcy uzyskali szeroką informację na temat segregacji i co roku na naszych sesjach będziemy organizować takie spotkanie ponieważ tych informacji nigdy nie jest za dużo.

Życzę Panu aby ten procent segregacji odpadów był wyższy o 50% i jeszcze raz dziękuje za udział w sesji.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę (12:15)

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady XV sesji Rady Miasta /12:30/.

Ad. pkt 9.

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2020 na terenie Gminy-Miasto Działdowo Rokiem Jubileuszu 100-lecia przyłączenia Działdowa do Polski.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został państwu radnym przesłany drogą elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych i Porządku Publicznego.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta – każdy jubileusz obchodzony jest raz na sto lat. 100- rocznica przyłączenia Działdowa do Polski obliguje, aby ten Jubileusz był obchodzony przez cały rok, stąd ta inicjatywa.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada - 19 głosami „za” podjęła uchwałę
(radny pan Z. Gajewski nie głosował, nie był obecny na sali)

Nr XI/135/20

w sprawie **ustanowienia roku 2020 na terenie Gminy-Miasto Działdowo Rokiem Jubileuszu 100-
lecia przyłączenia Działdowa do Polski** (uchwała stanowi załącznik do protokołu)
(Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został on państwu radnym przesłany drogą elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych i Porządku Publicznego.

Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne zapytania można kierować do pani Bożeny Samul Zastępy Dyrektora MOPS.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada - 19 głosami „za” podjęła uchwałę
(radny pan Z. Gajewski nie głosował, nie był obecny na sali)

Nr XV/136/20

w sprawie **szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania** (uchwała stanowi załącznik do protokołu)
(Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/39/19 Rady Miasta Działdowo z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został on państwu radnym przesłany drogą elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych i Porządku Publicznego.

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada - 19 głosami „za” podjęła uchwałę

Nr XV/137/20

(radny pan Z. Gajewski nie głosował, nie był obecny na sali)

w sprawie zmiany uchwały nr IV/39/19 Rady Miasta Działdowo z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

(Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Działdowo na rok 2020.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został on państwu radnym przesłany drogą elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi. Projekt uchwały został przyjęty przez Komisję.

Pan Patryk PIEKARSKI – Przewodniczący Komisji poinformował, że na Komisji przyjęto autopoprawkę do Planu pracy dot. miesiąca września. Powinien być zapis Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są jakieś uwagi do planu Komisji. Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada - 19 głosami „za” podjęła uchwałę
(radny pan Z. Gajewski nie głosował, nie był obecny na sali)

Nr XV/138/20

w sprawie **zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Działdowo na rok 2020.**
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 13.

*Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Działdowo na rok 2020.*

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym przesłany drogą elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta – zaproponował, aby Komisja w punkcie 1 planu pracy przyjęła alternatywne rozwiązanie. *Bieżące rozpatrzenie i rozstrzygnięcie Skarg Wniosków i Petycji* pozostawić bez zmian, dalsza część *lub które wpłynęły do Komisji od Przewodniczącego Rady Miasta* zastąpić słowo „od” słowem „za pośrednictwem”. Najlepszym rozwiązaniem byłoby aby punkcie 1 ograniczyć się do zapisu: *„Bieżące rozpatrzenie i rozstrzygnięcie Skarg Wniosków i Petycji”*.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji czy taką propozycję podziela, bo trzeba przegłosować ten wniosek.

Pan Leszek SOSNÓWKA – Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – podziękował Panu Sekretarzowi za cenną uwagę, przychylił się do tej sugestii i poprosił o wniesienie tej zmiany do projektu pracy Komisji na rok 2020.

Przewodniczący Rady podał pod głosowanie zgłoszony wniosek dot. punktu 1 Planu pracy Komisji, który przyjmuje brzmienie: *„Bieżące rozpatrzenie i rozstrzygnięcie Skarg Wniosków i Petycji”*.

Rada 20 głosami „za” przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są jakieś głosy w dyskusji?

Więcej głosów nie było, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada - 20 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę

Nr XV/139/20

w sprawie **zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Działdowo na rok 2020** (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 14.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Miasta Działdowo na rok 2020.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został radnym przesłany drogą elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekty planów pracy zostały przyjęte przez poszczególne Komisje na posiedzeniach tj. Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy są jakieś uwagi do planów.

Radny Pan Zbigniew KOCIELA – zwrócił uwagę, że w planach pracy Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska na rok 2020, w miesiącu czerwiec/ lipiec w pkt. 2 jest przekazanie informacji dotyczącej stanu zawansowania inwestycji na ul. Jagiły 13. O ile wiadomo ta inwestycja powinna zakończyć się wcześniej? Czy pan Burmistrz może powiedzieć coś na ten temat.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta – stwierdził, że to pytanie nie jest do niego a raczej do Przewodniczącego Komisji. To członkowie Komisji na posiedzeniu taki plan zaakceptowali. Może Przewodniczącemu Komisji chodziło o rozliczenie inwestycji.

Radny Pan Zbigniew KOCIELA – czy ta inwestycja będzie zakończona przed tym terminem o którym mówiłem? Przełom czerwiec/lipiec.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta – mogę podać jaki jest termin realizacji na dzień dzisiejszy. Czy to zostanie ukończone w tym terminie, to nie jestem tego w stanie powiedzieć, bo mogą pojawić się różne okoliczności które wydłużą ten termin.

Radny Pan Zbigniew KOCIELA – zaproponował, aby wszyscy radni wybrali się do EZG „Działdowszczyzna” i zapoznali się z tym o czym mówił Pan Kordecki.

Radny pan Jerzy CYBULSKI – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska – wyjaśnił, że tego typu wyjazd można zorganizować poza planem pracy Komisji.

Radny Pan Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że tą prośbę również kieruje do pana Przewodniczącego Rady aby wszyscy radni z tego wyjazdu skorzystali.

Przewodniczący Rady - zaproponował, aby przedstawiciel Rady w EZG „Działdowszczyzna” zorganizował taki wyjazd.

Radny pan Paweł ŚWIĄTEK – zaproponował poprawkę w planie pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w punkcie 1 dot. miesiąca marca. Zmiana nazwy IMPK na Muzeum Pogranicza. To było już przegłosowane na Komisji.

Nikt więcej nie zgłosił głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką w załączniku Komisji Oświaty.

Rada – 20 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę

Nr XV/140/20

w sprawie **zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Miasta Działdowo na rok 2020** (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 15.

Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uznania za pomniki przyrody.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym przesłany drogą elektroniczną wraz z materiałami sesyjnymi. Projekt uchwały dotyczy dwóch drzew. Państwo radni otrzymali

dodatkowe materiały dot. projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada - 20 głosami „za” podjęła uchwałę

Nr XV/141/20

w sprawie **odmowy uznania za pomniki przyrody** (uchwała stanowi załącznik do protokołu)
(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 16.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo.

Przewodniczący Rady poinformował, że materiały związane ze skargą, projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Przewodniczący poinformował, że ten punkt porządku obrad jest realizowany przy obecności stron skargi. Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu uchwały pana Leszka Sosnówkę.

Pan Leszek SOSNÓWKA - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – poinformował, że w dniu 9 grudnia 2019 r. pan Wojciech Zieliński - Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 w Działdowie złożył skargę na działalność Burmistrza Miasta Działdowo. W skardze znalazły się zarzuty niewydania decyzji administracyjnej w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej mieszkańcom Osiedla nr 3 oraz mieszkańcom Działdowa poprzez nieumieszczenie uchwał nr 3, 4 i 5 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nr 3 w Działdowie z dnia 27 sierpnia 2019 roku na stronie BIP Urzędu Miasta.

W dniu 19 grudnia 2019 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła wyżej przedstawioną skargę. Komisja w swoim stanowisku stwierdziła, iż zarzuty na działalność Burmistrza są tożsame ze skargą z dnia 22 listopada 2019 r., którą Rada Miasta rozpatrzyła podejmując uchwałę Nr XIV/134/19 z dnia 18 grudnia 2019 roku. W skardze z dnia 9 grudnia 2019 r. skarżący nie wskazał nowych okoliczności w sprawie a jedynie ponowił

zarzuty przedstawione w skardze z dnia 22 listopada 2019 r. W związku z powyższym Komisja jednogłośnie uznała skargę na działalność Burmistrza Miasta za bezzasadną.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz - w uzupełnieniu wypowiedzi, poinformował, że nadzór czyli pan Wojewoda nie zakwestionował tej pierwotnej uchwały na, którą się pan Przewodniczący Komisji powoływał w sprawie rozpatrzenia skargi.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada - 20 głosami „za” podjęła uchwałę

Nr XV/142/20

w sprawie **rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo** uznając skargę za bezzasadną (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 17.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo

Przewodniczący Rady poinformował, że materiały związane ze skargą, projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Przewodniczący poinformował, że ten punkt porządku obrad jest realizowany przy obecności stron skargi. Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu uchwały pana Leszka Sosnówkę.

Pan Leszek SOSNÓWKA – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały dot. zmiany redakcyjnej § 1. „, § 1 otrzymuje brzmienie: „W wyniku rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Zielińskiego z dnia 04 grudnia 2019 r. złożonej ustnie do protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Działdowo w dniu jej posiedzenia na działalność Burmistrza Miasta Działdowo uznaje się skargę za bezzasadną. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi określa załącznik do uchwały”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił głosu do dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada - 20 głosami „za” podjęła uchwałę

Nr XV/143/20

w sprawie **w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo** uznając skargę za bezzasadną (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 18.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie-Miasto Działdowo w roku szkolnym 2019/2020 w celu ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców.

Przewodniczący Rady Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został państwu radnym przedłożony wraz z materiałami na sesję. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały informując, że ewentualne pytania można kierować do pana Burmistrza.

Nikt z radnych nie zgłosił głosu do dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada - 20 głosami „za” podjęła uchwałę

Nr XV/144/20

w sprawie **określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie-Miasto Działdowo w roku szkolnym 2019/2020 w celu ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców** (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 19.

Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo

Przewodniczący Rady poinformował, że materiały związane ze skargą, projekt uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta radni otrzymali w materiałach

sesyjnych. Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu uchwały radnego pana Leszka Sosnówkę.

Pan Leszek SOSNÓWKA - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że w dniu 4 grudnia 2019 r. pan Wojciech Zieliński Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 w Działdowie podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji złożył ustną skargę do protokołu na działalność Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo.

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 23 stycznia bieżącego roku, posiłkując się pismem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 grudnia 2019 r. stwierdziła jednogłośnie, iż nie jest właściwa do rozpatrywania skargi na Przewodniczącego Rady Miasta oraz nie może wskazać organu właściwego do jej rozpatrzenia.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Pan Grzegorz Przybylski – członek Zarządu Osiedla – zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Komisji – na jakich zasadach i czym się posiłkował prowadząc rozeznanie kompleksowe skargi? Czy wziął pod uwagę dokładnie wytyczne zawarte w regulaminie działania komisji jakie są, bo moim zdaniem nie są wyczerpane wszystkie punkty jakie obowiązują pana przewodniczącego komisji przy załatwianiu tej sprawy.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz – wyjaśnił, że w tej sprawie są trzy możliwe rozwiązania. Pierwsze rozwiązanie – nic nie robić w tej sprawie, tak jak zachowała się Komisja w dniu posiedzenia – uznała i pozostawiła sprawę bez rozpoznania. Po drugie może spowodować, tak jak zrobiła wkładając do porządku obrad swojej komisji w dniu dzisiejszym. Przyjęto projekt uchwały, który został zgłoszony na sesji i w formie uchwały, to rada stwierdza posiłkując się ówczesnym rozstrzygnięciem pana Wojewody, że należy postąpić analogicznie. Trzecie rozwiązanie to doprowadzić do sporu kompetencyjnego z panem Wojewodą. Trzeba by przygotować projekt uchwały pod obrady rady stwierdzający, że komisja uznaje się niewłaściwa w tej sprawie i przekazuje sprawę do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Jaki będzie skutek? taki sam jak za pierwszym razem. W związku z tym wybraliśmy opcję drugą.

Pan Grzegorz Przybylski - członek Zarządu Osiedla nr 3 – wszystkie opcje są do przyjęcia. Każda komisja pracuje na jakimś regulaminie wewnętrznym, stosuje się do tego regulaminu. Tu szczerkawym regulaminem są zasady pracy tej komisji, gdzie jest powiedziane co powinno być zrobione, wykonane przez komisję, jak powinna pracować. Moim zdaniem niestety nie zostało to zrobione w ogóle. Może ktoś ma inne zdanie, ale my mamy takie. Tu nie chodzi o to aby kogoś atakować. Żadna z komisji nie ma regulaminu wewnętrznego swojej pracy. Po drugie nie ma najmniejszej potrzeby odwoływać się do Wojewody. Są sposoby prawne do załatwienia tego w gronie własnym. Nic nie stało na

przeszkodzie poprosić komisję, żeby wystąpiła do radnych o zawieszenie w działalności pracy, rozpatrzyła, potem przeprosiła, że niestety jest tak a nie inaczej. Można było jeszcze dziesięć innych rzeczy wziąć i oprzeć się na tych rozwiązaniach. Twierdzę, że komisja nie wykonała wszystkich czynności prawno-formalnych jakie w tym zakresie mogły być do wykonania. (Regulamin Rozdział VI a Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji § 114 e pkt 3).

Przewodniczący Rady – zwracając się do pana Sekretarza - my dyskutujemy tu nad rozpatrzeniem skargi natomiast w projekcie uchwały jest: w sprawie skargi proszę się do tego odnieść.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz – wyjaśnił, że finalizacja sprawy odbyła się w dniu dzisiejszym, przez radę, przez właściwy organ. Gdyby Komisja nie dopełniła jakichś formalności, ale komisja ma czynności pomocnicze wobec organu kompetentnego w sprawie rozstrzygnięcia skarg, wniosków i petycji. Gdyby nawet nie wykonała jakichś czynności to państwo finalizujący sprawę powinniście to wziąć pod uwagę i rozstrzygnąć, a takich wątpliwości nie ma. Odpowiadając wprost Komisja nie mogła rozpatrywać i ustalać stanu faktycznego bo jest niewłaściwa. A jak ktoś nie jest właściwy w sprawie to nie wchodzi w srodek sprawy. Komisja nie mogła ustalać stanu faktycznego, bo przede wszystkim była obowiązana dopełnić tzw. czynności staralnych, formalnych stwierdzając, że nie jest właściwa.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, informując, że wyłącza się z głosowania.

Rada -19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę

Nr XI/145/20

w sprawie **skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo** tym samym uznając skargę za bezzasadną (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady poinformował, że realizując uchwały Rady Miasta przesłał je do skarżących i ponadto zostały one opublikowane w BIP.

Ad. pkt 20.

Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący Rady poinformował, że on i Wiceprzewodniczący Rady Miasta pełnią dyżury zgodnie z ustalonym harmonogramem na 2020 rok, który jest zamieszczony na BIP. Mieszkańcy, którzy chcą się spotkać z Przewodniczącym Rady w innym czasie mogą się umówić w każdej chwili uzgadniając termin spotkania przez Biuro Rady.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – temat trochę delikatny, ale istotne aby poruszyć go chociażby w punkcie Wolne wnioski. Mam na myśli działanie lokalnych mediów, szczególnie jednego medium w którym pracuje jeden z członków Rady Miasta. Z początkiem stycznia w Tygodniku Działdowskim ukazał się artykuł *Nie będzie likwidacji szkoły* – przeczytam fragment na pierwszej stronie artykułu, którą firmuje osoba, która się podpisuje jako „KP”. Trudno powiedzieć któż to to jest, gdyż w stopce redakcyjnej trudno znaleźć osobę, która takowe inicjały by miała w swoim nazwisku. „Pierwsze wzmianki o likwidacji SP nr 1 w Działdowie i przeniesienie tam liceum, które wchodzi w skład Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Polnej pojawiły się podczas prac związanych z reformą systemu oświaty w 2017 roku. Wtedy za takimi zmianami postulowała działdowska opozycja”. Szanowni Państwo to jest bzdura i kłamstwo, które może mieszkańcy, państwo radni mieli okazję przeczytać w tymże Tygodniku. Pytanie kieruję do pana Patryka, który jak wszyscy wiemy jest przedstawicielem czy też redaktorem w Działdowie. Któż to jest ta osoba o inicjałach „KP”?

Radny pan Patryk PIEKARSKI – stwierdził, że nie musi odpowiadać na to pytanie, ponieważ jest radnym Rady Miasta wybranym przez mieszkańców, nie jest tu przedstawicielem mediów. Na takie pytanie nie odpowie,

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz - Wysoka Rado! Z pełnym szacunkiem do Państwa, ale ta sala, to nie miejsce, gdzie się rozstrzyga spory. Jeśli ktoś wyraża swoje niezadowolone jak prasa wypowiada się w takim czy innym temacie może dochodzić swoich spraw w sądzie. Każdy w Polsce ma prawo dochodzenia swoich praw w sądach jeżeli uważa, że został zniesławiony lub pomówiony przez dziennikarza, czy przez jakiś tytuł powinien dochodzić swoich praw w sądzie. My nie jesteśmy władni tutaj rozstrzygać kto miał rację czy dziennikarz, który ukrywa się pod inicjałami i ma do tego prawo czy pan radny. Każdy z mieszkańców ma dostęp do protokołów z posiedzeń rady z lat kiedy debatowaliśmy jak ma wyglądać przyszłość oświaty, to może wypracować sobie pogląd w tej sprawie.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – temat jest o tyle przykry, że pan Patryk Piekarski nie rozumie o czym mówię, a zapomniał czym jest etyka dziennikarska, którą reguluje kodeks etyki dziennikarskiej, a pan jako jedyna osoba która jest w Działdowie przedstawicielem tego medium czyli Tygodnika Działdowskiego dopuszcza taki tekst. Tam jest więcej takich fragmentów, które są skrajnie inne od faktów które miały miejsce. Mówię,

to z przykrością, pan zasiada z nami. Siedziałem cicho nie kwestionowałem pana obecności w radzie. Jeżeli znałby pan zasady etyki dziennikarskiej nie zasiadałby pan z nami.

Radny pan Patryk PIEKARSKI – na szczęście nie pan mnie rozlicza, czy jestem radnym czy nie. Ja nie rozliczam pana jakim jest pan przedsiębiorcą i co pan sprzedaje. Proszę się nie wtrącać jak pracuję zawodowo i co robię.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – proszę zachować spokój, proszę abyśmy rozmawiali merytorycznie. Ta dyskusja poszła w takim kierunku że nie wiem do czego mamy dojść, czy do tego że pan Patryk jest dziennikarzem o czym wszyscy wiedzą i nikt nie kwestionuje, czy to że państwo postulowaliście likwidację szkoły, co też możemy sprawdzić w protokołach. Pracujemy na źródłach, można wyciągnąć pewne dokumenty i one nam odpowiedzą. Nie wiem o co tu chodzi, czy o szukanie odpowiedzi na pytanie czy o wywołanie konfliktu?

Radny pan Dariusz MAĆKOWIAK – proszę o informację w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym dotyczącym uchwały regulaminu pożytku publicznego. Jakie są konsekwencje dla instytucji pożytku publicznego na terenie miasta? W związku z tym, że uchwała została mocno zdruzgotana, co dalej z tym?

Pan Burmistrz – przypominam panu i wszystkim radnym, że o wszelkie informacje wnioskujemy w sposób pisemny również o interpelacje. W tym punkcie pan tej odpowiedzi nie uzyska. Podpowiem, że jak pan przeczyta tą uchwałę uzyska pan odpowiedź na pytanie.

Pan Dariusz MAĆKOWIAK – panie Burmistrzu, chodziło mi o konsekwencje dla instytucji pożytku publicznego?

Przewodniczący Rady – ponieważ w tej treści jest pytanie, proszę złożyć zapytanie do pana Burmistrza.

Radny pan Zenon GAJEWSKI – informacja – zaproszenie dziś o godz. 17 -ej w Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Zamkowej 6 wspólnie z Towarzystwem Miłośników Ziemi Działdowskiej – organizujemy formę przypomnienia Powstania Styczniowego – będą dwa odczyty. Jeden na temat spoczywającego na cmentarzu działdowskim powstańca styczniowego pana Steckiego, drugi dotyczący samego Powstania Styczniowego. Wcześniej zostaną złożone kwiaty na grobie wspomnianego powstańca. Zapraszam wszystkich do wzięcia udziału.

Radna pani Aleksandra KORZENIEWSKA – k woli informacji, powiedział pan że byliśmy za likwidacją szkoły. Nie byliśmy za likwidacją szkoły, dyskutowaliśmy o reorganizacji. Bardziej szliśmy w tym kierunku żeby połączyć jakby po dwie szkoły czyli szkołę podstawową i gimnazjum. Jako podsumowanie nie chciałabym żeby to słowo pana zostało, że my byliśmy za likwidacją, bo jest to nieprawdą. Tak jak pan powiedział, można

cofnąć się były dyskusje na posiedzeniach komisji. powiedział pan wówczas niech szkoły się biją (może nie dokładnie te słowa, ale w tym znaczeniu), że po prostu sama któraś szkoła umrze śmiercią naturalną. My nigdy w ten sposób nie podchodziliśmy do sprawy.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – pani radna asekuracyjnie powiedziała, że szkoły się biły coś w tym rodzaju. Szkoły niech rywalizują o ucznia, rywalizacja jest zdrowa. Natomiast w kwestii, że państwo nie byliście za likwidacją tylko byliście za połączeniem, chcę wyjaśnić nie ma w przepisach prawa czegoś takiego jak połączenie szkół. Jest tylko tryb likwidacji. Po pierwsze nie można było połączyć podstawówki z gimnazjum, można było połączyć podstawówkę z podstawówką ale nie ma takiego połączenia. Mamy szkołę A i szkołę B, ale jedną ze szkół trzeba zlikwidować zapewniając uczniom tej szkoły kontynuację edukacji w szkole A. Jeżeli ktoś mówi, że był za połączeniem to był de facto za likwidacją. Jeżeli się państwo z tym nie zgadzacie co napisał pan „KP”, to ta osoba która to pisała w przeciwieństwie do państwa gruntownie przeanalizowała obowiązujące przepisy prawa i napisała prawdę.

Radny pan Andrzej TESSAR – ta sprawa wymaga wyjaśnienia proponuję wrócić na komisji oświaty do dokumentów i sprawozdań żeby opierać się na faktach. Czytając ten artykuł ja tu nie widzę faktów, boję się o jedną sprawę że jeżeli taki artykuł puścimy mimochodem, boję się że w przyszłości będą miały otwartą drogę do fałszowania informacji. To jest moja opinia, że artykuł jest zmanipulowany, trzeba to wyjaśnić tak żeby opinia publiczna coś więcej na ten temat wiedziała. Jeżeli puści się tą sprawę bez wyjaśnienia, materiały mogą być już sfabrykowane.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – podkreślam cały czas, że ani Rada Miasta, ani komisja nie jest od tego żeby dyscyplinować media. Jeżeli uważacie Państwo, że w artykule podana jest nieprawda to mają państwo prawo skorzystać z przysługującego prawa i walczyć o to, żeby doszło do sprostowania.

Pozwoliłem sobie w ostatniej gazecie wypowiedzieć się, że pan radny Kociela i pan radny Czeczot byli za likwidacją przystanku na ul. Nidzickiej.

Radny pan Stanisław CZECZOT – odnosząc się do poruszonej sprawy. Jest protokół z posiedzenia, rozmawialiśmy tam, rozmowa była merytoryczna i wszyscy zgadzaliśmy się, że trzeba jakiś złoty środek znaleźć dla wspólnego dobra nie tworząc żadnego konfliktu. Wracając do artykułu było tam napisane, że są kłamstwa itd. ale informacje na temat likwidacji szkoły padły z pana ust. Dowiedzieliśmy się na sesji, czy komisji że prace są dalece zaawansowane. Tylko tyle.

Radny pan Patryk PIEKARSKI – myślę, że temat artykułu, który jest wydawany w gazecie prywatnej nie przez miasto nie powinien być poruszany na sesji. Każde

wydawnictwo ma swojego redaktora naczelnego, kto poczuł się urażony może zgłosić swoje uwagi o sprostowanie.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz - odniósł się do tego co mówił pan radny Czeczot – byłem zwolennikiem nie w 2017 r. tylko teraz w momencie kiedy pojawiły się problemy wynikające z tego że z roku na rok subwencja jest w coraz mniejszym stopniu wystarczająca, powiedziałem zlikwidujemy SP nr 1 i połączymy ją ze SP nr 4. Tego się nie wypieram i w przeciwieństwie do pana nie bałem się iść na spotkanie z mieszkańcami, rodzicami i uczniami. Natomiast pan w tym dniu stchórzył i nie było pana na spotkaniu.

Radny pan Jerzy CYBULSKI – jesteśmy w punkcie wolne wnioski i informacje. Punkt interpelacje i zapytania został już dawno zdjęty proponuję trzymać się porządku.

Pan Wojciech ZIELIŃSKI – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 – wniosek pierwszy dotyczy statutu, w Statucie naszego miasta w tekście jednolitym brak jest wykazu jednostek pomocniczych taka drobnostka redakcyjna. Wniosek drugi dotyczy, że w rozdziale III w art. 21 jest, że „jednostki pomocnicze samodzielnie prowadzą gospodarkę finansową przekazywanych im do dyspozycji środków w ramach budżetu gminy”. Z tego wynika, że osiedla mogą mieć jakieś fundusze.

Wnioskuje, żeby na następną sesję poinformować jak to może być wdrożone i wykorzystane. Wniosek ten składał w imieniu własnym oraz po naradzie z przewodniczącymi osiedli obecnymi na dzisiejszej sesji.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz - odnośnie kwestii funduszy. Nie ma funduszy na poszczególne osiedla, bo nie chcemy nikogo zmuszać do tego żeby kupował do remizy czajniki, czy zastawę stołową. U nas jest budżet obywatelski i daje on możliwość poszczególnym zarządom osiedli i mieszkańcom zgłaszanie pomysłów, które potem są wybierane przez mieszkańców i realizowane i mieszczą się kwotowo w 100 000 zł i jeżeli uzyskają największe poparcie mieszkańców są od lat realizowane przez Gminę-Miasto Działdowo.

Radny pan Stanisław CZECZOT – nie musimy się ze wszystkim zgadzać i uważam, że finansowanie tych rad osiedlowych jest dobre. Mówiłem o tym, już na jednej z komisji, oni nie muszą wydawać na czajniki. Jest to forma jakiejś pomocy i integracji ludzi na poszczególnych osiedlach. To nie muszą być wielkie kwoty, ale takie środki, żeby umożliwić im działanie i integrację w zakresie całego osiedla.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz – ten zapis Statutu, który odczytał pan Zieliński jest to tzw. przepis pochodzący jeszcze sprzed 10 czy 15 lat temu. Ten przepis został „uśpiony”, on drzemie, czyli jest taka możliwość. Nigdy w tzw. postępowaniu wykonawczym do tego zapisu nigdy nie był uruchomiony. Dlatego kwestia uruchomienia

określonych funduszy jest to kwestia pewnego sposobu postępowania – zgadzam się z panem Czczotem, pan Burmistrz prezentuje, że realizacja tych możliwości może być przez budżet obywatelski, który jest bardziej klarowny ma większe środki, większe możliwości. Natomiast z punktu widzenia realizacji zarządów trzeba zwrócić uwagę, że nie ma 4 zarządów osiedli. W momencie uchwalania co by było ze środkami zamrożonymi dla nieistniejącego zarządu. Dla każdego podmiotu trzeba założyć konta bankowe, rozliczenia i itp. rzeczy to znów wymaga 1 albo 1,5 etatu nadzoru czy monitorowania opisu faktur i innych rzeczy. Póki co, cały ten przepis pozostaje nieuruchomiony. Może przyjść taki czas, że ten przepis zyska większość i przychylność. Może tak być.

Pan Wojciech ZIELIŃSKI- Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 – składając wniosek prosiłem, że może to być przedstawione na najbliższej sesji. Być może wtedy byłaby merytoryczna dyskusja, a nie wywoływanie tematów zastępczych. Fundusz obywatelski to jest coś innego co do definicji niż finansowanie jednostek pomocniczych gminy. To że jednostki pomocnicze osiedla, te osiedla zostały wykluczone wiemy już nawet ze statutu ponieważ nie ma wykazu. Jeżeli mamy jednolity tekst teraz bieżący z 4 grudnia 2019 r. i nie ma tego, to znaczy że nikt się tym nie przejmuje, a tak naprawdę wyklucza działalność osiedli. Jeżeli uzasadnieniem pana Sekretarza jest, że działamy tak że mamy mieć etaty czy inne, np. w Olsztynie zarządy osiedli organizują różne kiermasze, imprezy które są dla mieszkańców osiedli również dla całego miasta odbywa się to od wielu lat i nie jest to martwy przepis. Mamy statut a jednocześnie przedstawiciele władz mówią, że nie mają zamiaru wykorzystywać, to w jakim świetle stawiają mieszkańców.

Pan Jakub ZIĘTY – Radca prawny – państwo mają możliwość przekazania konkretnych środków w budżecie na inne zadania dla jednostek pomocniczych. Przedstawię jak to wygląda od strony urzędniczej, bo taki przewodniczący, taki zarząd jest wciągnięty w strukturę zamówień publicznych. Jeżeli zadanie wchodzi w zakres zamówienia wykonuje to urząd miasta w ramach umów. Kolejne wszystkie te elementy związane są z rozliczaniem tych umów z tych imprez, pikników, na które idą nie tylko jak mówi pan przewodniczący środki z budżetu ale też od sponsorów. Natomiast takie osiedle i osoby które wykonują czynności one są objęte zamówieniami publicznymi, oświadczeniami i tego typu czynności wykonuje się właśnie w Olsztynie w ramach tych środków przekazywanych na rady osiedla. To nie wygląda tak, że przewodniczący, zarząd mówi kupuję w sklepie np. dwie kurtki czy cokolwiek. To wszystko idzie przez scentralizowany system rady miasta i chociażby zamówień.

Pan Wojciech ZIELIŃSKI – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 – prosiłem, że ten temat poruszyć na następnej sesji. Jesteśmy teraz w punkcie wnioski i informacje, a tu się

okazuje, że mamy dyskusję i zbijanie wniosków. Wniosek zostawiamy, a to co powiedział pan radca prawny, że coś takiego funkcjonuje.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz – nigdy w statucie od roku 1990 nie było wyszczególnionych jednostek pomocniczych. Nie ma słowa wyrugowane, wykluczenie itd. to jest kłamliwa informacja. Przekazałem panu Przewodniczącemu Rady tekst jednolity uchwały wymieniający wszystkie jednostki pomocnicze aktualne wraz z aktualnymi granicami, które znajdują się w BIP. Polecam w szczególności tę lekturę Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Nr 3 w Działdowie.

Przewodniczący Rady – dla informacji jest to uchwała Nr IX/88/19 Rady Miasta Działdowo z dnia 22 sierpnia 20219 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych -osiedli. jest załącznik do uchwały – wykaz jednostek pomocniczych osiedli.

Pan Burmistrz – dyskusja jest bardzo gorąca, świadczy to o tym, że powinna być przeniesiona na posiedzenie komisji. proszę przewodniczących poszczególnych komisji aby ten wniosek znalazł się w gestii zainteresowania danej komisji w porządku jej obrad. Proszę też o zaproszenie pana przewodniczącego i wtedy jeżeli uda się wypracować kompromis, to proszę o przedstawienie go pod obrady sesji rady miasta.

Ad. pkt 21.

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady zamknął obrady XV sesji Rady Miasta /14:00/

Protokołowała:
R. Bielkowska

Przewodniczący Rady
Romuald Remiszewski